1 / 2

生涯教育認定 専門－20

 新支発 第 34 号

令和 7 年 11 月吉日

会員各位

（一社）新潟県臨床検査技師会

新潟支部⾧ 北神 優太郎

血液研究班⾧  力石 至

新潟県臨床血液部門⾧ 榊原 聡子

令和 7 年度 新潟支部血液研究班・新潟県臨床血液部門合同研修会のご案内

謹啓 向寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、新潟支部血液研究班では新潟県臨床血液部門と合同で、凝固検査の研修会を下記の日程にて

開催いたします。

つきましては、業務多忙の中とは存じますが、奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 ： 2025 年 12 月 20 日（土） 14：00 ～ 16：00（受付開始：13：30～）

会 場 ： 新潟県立がんセンター新潟病院 ２階講堂

内 容 ：

講演１ 「DIC 診断のスコアリング」(仮)

積水メディカル株式会社 検査事業部

カスタマーサポートセンター 学術企画グループ        服部 和久 先生

講演２ 「検査の値から考える DIC －危険な DIC を鑑別する試み－」

新潟大学医歯学総合研究科 血液・内分泌・代謝内科学分野   山田 隆 先生

参加費 ： 会員 500 円（税込） 非会員 1,500 円（税込）

（当日受付でお支払いください）

申込み ： 定員 50 名（事前申し込みが必要です。申込み期間：11/18～12/19 まで）

日臨技ホームページ URL：www.jamt.or.jp「研修会・学会検索 事前申込」をご利用ください。

非会員の方は、氏名・施設名を明記の上、下記問い合わせ先までお申し込みください。

                                            以上

問い合わせ先：

済生会新潟病院  力石 至

Tel：025-233-6161(内線 2233)  Email：i.rikiishi31@gmail.com

新潟県立がんセンター新潟病院研究部 榊原 聡子

Tel：025-266-5111(内線 2244)  Email：s-sakakibara@niigata-cc.jp

 2 / 2

参加時の注意事項：

1. お車でお越しの際は、構内駐車場をご利用ください。駐車券は必ず会場までお持ちください。

その他の駐車場を使用された場合、駐車料金は自己負担でお願いします。

2. 受付にて会員証をご提示いただきますので、忘れずにお持ちください。

3. 当日は、入退院入口から入り、案内に従って 2 階講堂にお越しください。

新潟県立がんセンター駐車場

新潟県立がんセンター2 階フロアマップ